
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

15.07.2020 г.                                                № 86 

с. Гальбштадт 

О реализации проектов лета 2020 года 

 

 

В связи с реализацией мероприятий, направленных на организацию 

досуга и занятости детей по средствам реализации новых проектов «Дворовый 

тренер», «Игры нашего двора», «Вожатый нашего двора», «Я в профессии», 

«Мастер классы», «Безопасные каникулы» (далее - проекты лета) на 

территории сельских и школьных стадионов, в рамках проведения детской 

летней оздоровительной кампании в июле - августе 2020 года, в соответствии с 

рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей по организации отдыха детей и их оздоровления в условиях 

сохранения рисков распространения COVID-19, утвержденными Главным 

санитарным врачом Российской Федерации от 25.05.2020, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Директорам общеобразовательных учреждений:  

разработать программу досуговых площадок на июль – август и 

утвердить график проведения (до 24.07.2020); 

назначить ответственных координаторов реализации проектов лета (до 

24.07.2020);  

организовать участие максимального количества учеников в проектах; 

организовать работу по информированию детей и родителей (законных 

представителей) о возможности участия в проектах лета (июль – август). 

2. Еженедельно предоставлять информацию о количестве 

проведенных проектов лета и количестве участников, фотоотчет/видеоролики. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель главы Администрации района 

по   социальным   вопросам,   председатель 

комитета по образованию                                                       В.А. Красноголовенко  

 

 

 

 

 


